DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 273

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUARTA - FEIRA, 10 DE MAIO DE 2023.

SUMÁRIO
TERMO DE RATIFICAÇÃO 1

AVISO DE LICITAÇÃO 1

TERMOS DE ADJUDICAÇÃO E DE HOMOLOGAÇÃO 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 491/2023.

R A T I F I C O a dispensa de licitação para Contratação de empresa para

locação de tendas piramidais para atender Prefeitura Municipal de

Palmeiras do Tocantins- TO, nos termos do art. 75, II da Lei n. 14.133/21,

conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 491/2023, cuja contratação

deverá ser celebrada com empresa, MALAQUIAS GOMES E SANTANA

ASSESSORIA MUNICIPAL E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA -

ME, CNPJ n° 42.909.792/0001-61, sediada na Q ACNO 1 RUA NO 1, s/n,

CONJ 01 LOTE 03 -A LOJA 35, PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS -

TO, CEP: 77.001-016. Neste ato representada pelo Srº EMERSON

SANTANA ALVES, BRASILEIRO, CASADO(A), Comunhão Parcial,

empresário, n° do CPF 003.846.561-29, residente e domiciliado na cidade

de Palmas - TO, na RUA JACI ARAUJO MORAES, nº SN, QUADRA50

LOTE 01 CASA 1C, LOTEAMENTO BERTAVILLE, CEP: 77059-040., que

demonstrou qualificação jurídica para execução do objeto, bem como

apresentou menor proposta de preço, restando presentes as exigências

do artigo 62, da Lei nº 14.133/21. A contratação terá seu valor global no

importe de R$ 57.099,96 (cinquenta e sete mil, noventa e nove reais e

noventa e seis centavos), em conformidade com o que prevê o art. 75, II,

da Lei nº 14.133/21.

Palmeiras do Tocantins – TO, 08 de maio 2023.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2023.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, em conformidade com

Art. 75, inciso I – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos

interessados que a administração municipal pretende realizar a Prestação

dos serviços de consultoria em planejamento, organização, promoção e

execução do evento FEIRA AGROECOLÓGICA DO BICO DO

PAPAGAIO, a ser realizado pela Prefeitura Municipal de Palmeiras do

Tocantins/TO, incluindo elaboração de projeto, orientação da equipe

 organizadora, acompanhamento das atividades, podendo eventuais

interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias

úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração

escolherá a mais vantajosa. Limite para Apresentação da Proposta de

Preços: 15/05/2023. A proposta de Preços deverá ser enviada pelo E-mail:

palmeiraslicitacao@gmail.com até a data limite. O Termo de Referência

da Dispensa e modelo de Solicitação da Proposta está disponível no Site

Oficial do Município: www.palmeirasdotocantins.to.gov.br., e no

departamento de licitações. Esclarecimentos através do Email:

palmeiraslicitacao@gmail.com.

Palmeiras do Tocantins – TO, 10 de maio 2023.

ALBERTO DE SOUSA MOREIRA
PRESIDENTE DA CPL

TERMOS DE ADJUDICAÇÃO E DE
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023.
:::TERMO DE ADJUDICAÇÃO:::

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 139/2023.

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO

TOCANTINS/TO comunica aos interessados e participantes do  PREGÃO

ELETRÔNICO 10/2023 referente à Registro de Preços para Eventual e

Futura Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de

Manutenção de Impressoras, Computadores e Periféricos com

Fornecimento de Cartuchos e Tonners., que ADJUDICA nos termos do

Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s)

empresa(s): Fornecedor : LOJA IMPACTO INFORMATICA LTDA -

13.319.605/0001-91; Fornecedor : UNIVERSAL PRINT COMERCIO E

SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - 09.565.049/001-66; Fornecedor :

M. QUEIROZ VASCONCELOS EIRELI - 18.604.476/0001-05; Fornecedor

: A H DA S MORAES - 02.437.839/0001-17.

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 306.501,36 R$ 468.018,75 34,5108 % 161.517,39

Palmeiras do Tocantins – TO, 10 de maio de 2023.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA
PREGOEIRO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023.
:::TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:::

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 139/2023.

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o PREFEITO

MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto

nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo

objeto é: Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de

Empresa para Prestação de Serviço de Manutenção de Impressoras,

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

 Computadores e Periféricos com Fornecimento de Cartuchos e Tonners.

a(s) empresa(s): Fornecedor : LOJA IMPACTO INFORMATICA LTDA -

13.319.605/0001-91; Fornecedor : UNIVERSAL PRINT COMERCIO E

SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - 09.565.049/001-66; Fornecedor :

M. QUEIROZ VASCONCELOS EIRELI - 18.604.476/0001-05; Fornecedor

: A H DA S MORAES - 02.437.839/0001-17.

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 306.501,36 R$ 468.018,75 34,5108 % 161.517,39

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e

legais efeitos

Palmeiras do Tocantins – TO, 10 de maio de 2023.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023.
:::TERMO DE ADJUDICAÇÃO:::

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 140/2023.

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO

TOCANTINS/TO comunica aos interessados e participantes do  PREGÃO

ELETRÔNICO 11/2023 referente à Registro de Preços para Eventual e

Futura Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de Locação

de Estrutura para Eventos, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art.

17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : M DE J T DE OLIVEIRA JUNIOR - 19.784.619/0001-62;

Fornecedor : ENNOVA MARKETING, CONSULTORIA E SERVICOS

LTDA - 22.457.523/0001- 02

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 673.477,00 R$ 728.227,69 7,5183 % 54.750,69

Palmeiras do Tocantins – TO, 10 de maio de 2023.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA
PREGOEIRO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023.
:::TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:::

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 140/2023.

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o PREFEITO

MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto

nº 10.024/2019, oresultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo

objeto é: Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de

Empresa para Prestação de Serviço deLocação de Estrutura para

Eventosa(s) empresa(s): Fornecedor : M DE J T DE OLIVEIRA JUNIOR -

19.784.619/0001-62; Fornecedor : ENNOVA MARKETING,

CONSULTORIA E SERVICOS LTDA - 22.457.523/0001- 02

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 673.477,00 R$ 728.227,69 7,5183 % 54.750,69

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e

legais efeitos

Palmeiras do Tocantins – TO, 10 de maio de 2023.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023.
:::TERMO DE ADJUDICAÇÃO:::

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 428/2023.

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DE PALMEIRAS DO TOCANTIS/TO comunica aos interessados

e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 012/2023 referente à Registro

de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada

para prestação de serviços funerários a famílias carentes de interesse do

Fundo Municipal de Assistência Social de Palmeiras do Tocantins – TO.,

que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº

10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s): Fornecedor : N. G.

ARRUDA FILHO LTDA - 37.841.022/0001-94

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 173.753,31 R$ 182.712,01 4,9031 % 8.958,70

Palmeiras do Tocantins – TO, 10 de maio de 2023.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA
PREGOEIRO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023.
:::TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:::

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 428/2023.

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a GESTORA do

FMAS, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº

10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo

objeto é: Registro de preços para eventual e futura contratação de

empresa especializada para prestação de serviços funerários a famílias

carentes de interesse do Fundo Municipal de Assistência Social de

Palmeiras do Tocantins – TO.

Fornecedor : N. G. ARRUDA FILHO LTDA - 37.841.022/0001-94.

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 173.753,31 R$ 182.712,01 4,9031 % 8.958,70

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e

legais efeitos

Palmeiras do Tocantins – TO, 10 de maio de 2023.

SÔNIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLÊTO
GESTORA DO FMAS

2            DIÁRIO OFICIAL Nº 273            ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUARTA - FEIRA, 10 DE MAIO DE 2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023.
:::TERMO DE ADJUDICAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 1:::

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2023.

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

PALMEIRAS DO TOCANTIS/TO comunica aos interessados e

participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 03/2023 referente à

Contratação de Empresa para o fornecimento de merenda escolar para

as Escolas Municipais de Palmeiras do Tocantins/TO., que ADJUDICA

nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do

certame a(s) empresa(s): Fornecedor : L. PIRES DE SOUSA COMERCIO

E EMPREEDIMENTOS LTDA. - 14.793.347/0001-43.

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 55.341,20 R$ 75.913,80 27,0999 % 20.572,60

Palmeiras do Tocantins – TO, 10 de maio de 2023.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA
PREGOEIRO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023.
:::TERMO DE HOMOLOGAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 1:::

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2023.

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a GESTORA do

FME, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº

10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo

objeto é: Contratação de Empresa para o fornecimento de merenda

escolar para as Escolas Municipais de Palmeiras do Tocantins/TO.

Fornecedor : L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS

LTDA. - 14.793.347/0001-43.

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 55.341,20 R$ 75.913,80 27,0999 % 20.572,60

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e

legais efeitos

Palmeiras do Tocantins – TO, 10 de maio de 2023.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA
GESTORA DO FME

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUARTA - FEIRA, 10 DE MAIO DE 2023.              DIÁRIO OFICIAL Nº 273                2

		2023-05-11T00:40:28-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130